[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2008г.
                                     № 1468                                г. Цимлянск
Об утверждении графиков установления
тарифов на услуги по водоснабжению, водоотведению,

теплоснабжению, обеспечивающих финансовые
потребности организаций коммунального комплекса,
необходимые для реализации их производственных
программ на 2008-2010 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», ст.14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Администрации Ростовской области от 17.03.2005 №89 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок и тому подобного), подлежащих государственному регулированию на территории Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 График установления тарифов на услуги водоснабжения питьевой водой на 2008 год и прогнозных показателей на 2009-2010 годы, обеспечивающих финансовые потребности ОАО «Водоканал» необходимые для реализации производственных программ (приложение №1);

1.2 График установления тарифов на услуги водоотведения на 2008 год и прогнозных показателей на 2009-2010 годы, обеспечивающих финансовые потребности ОАО «Водоканал», необходимые для реализации производственных программ (приложение №2);

1.3 График установления тарифов на услуги по теплоснабжению на 2008 год и прогнозных показателей на 2009-2010 годы, обеспечивающих финансовые потребности Цимлянский район тепловых сетей, филиал ГПРО «Донэнерго-тепловые сети», необходимые для реализации производственных программ (приложение №3).

2. Установить, что графики подлежат ежегодной корректировке после установления экономически обоснованных тарифов на услуги по водоснабжению, водоотведению и теплоснабжению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Грицких В. А.
И.о. Главы Администрации района                                                        А.Д. Гуляев

Постановление вносит

заместитель главы Администрации района

Грицких В. А.,
отдел социально-экономического прогнозирования
      Приложение  №  1   к  постановлению

      Администрации Цимлянского района

      от 20.10.2008 г.  № 1468

	График
установления тарифов на услуги водоснабжения питьевой водой на 2008 год и прогнозных показателей на 2009-2010 годы,
обеспечивающих финансовые потребности ОАО «Водоканал»
необходимые для реализации производственных программ

	№ п/п
	Наименование организации
	Реквизиты акта об утверждении производственной программы и согласовании ее органом регулирования (и (или) решения об установлении тарифов*)
	Период действия производствен

ной программы
	Объем реализации товаров (услуг)
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Тарифы на услуги водоснабжения питьевой водой  организации коммунального комплекса, установленные в соответствии с финансовыми потребностями (без НДС)
	Разница в объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, и объеме финансовых средств от реализации услуг по установленным тарифам

	Всего
	Население
	Бюджетные организа

ции
	Прочие потребители
	Всего
	Население
	Бюджетные потребители
	Прочие потребители
	Тариф организации коммунального комплекса
	Население
	Бюджетные организа

ции
	Прочие потребители

	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	ОАО «Водоканал»
	Производственная программа согласована письмом РСТ РО от 05.06.2007 №1251, Постан. № ___ от _____
	2008
	1492,5
	980,8
	130,3
	381,4
	28924,7
	19007,9
	2525,3
	7391,5
	19,38
	19,38
	19,38
	19,38
	0

	2

	-
	2009
	1400
	978,2
	127,5
	294,3
	36582
	23887,6
	3331,6
	7690
	26,13
	24,42
	26,13
	26,13
	1672,8

	3

	-
	2010
	1200
	795
	125
	280
	38256
	25344,6
	2985
	8926,4
	31,88
	31,88
	31,88
	31,88
	0

          Верно: и.о. управляющего делами                                                     Н.К. Гетманова

        Приложение  №  2   к  постановлению

      Администрации Цимлянского района

      от 20.10.2008 г.  №  1468

	График
установления тарифов на услуги водоотведения на 2008 год и прогнозных показателей на 2009-2010 годы,
обеспечивающих финансовые потребности ОАО «Водоканал»
необходимые для реализации производственных программ

	№ п/п
	Наименование организации
	Реквизиты акта об утверждении производственной программы и согласовании ее органом регулирования (и (или) решения об установлении тарифов*)
	Период действия производствен

ной программы
	Объем реализации товаров (услуг)
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Тарифы на услуги водоотведения

организации коммунального комплекса, установленные в соответствии с финансовыми потребностями (без НДС)
	Разница в объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, и объеме финансовых средств от реализации услуг по установленным тарифам

	Всего
	Население
	Бюджетные организа

ции
	Прочие потребители
	Всего
	Население
	Бюджетные потребители
	Прочие потребители
	Тариф организации коммунального комплекса
	Население
	Бюджетные организа

ции
	Прочие потребители

	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс.м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	ОАО «Водоканал»
	Производственная программа согласована письмом РСТ РО от 05.06.2007 №1251, Постан. № ___ от _____
	2008
	565,6
	275,1
	80,4
	210,1
	9021,3
	4387,8
	1282,4
	3351,1
	15,95
	15,95
	15,95
	15,95
	0

	2

	-
	2009
	529,7
	228,7
	98,5
	202,5
	11383,3
	4592,3
	2116,8
	4351,7
	21,49
	20,08
	21,49
	21,49
	322,5

	3

	-
	2010
	443
	145
	98
	200
	11425
	3739,6
	2527,4
	5158
	25,79
	25,79
	25,79
	25,79
	0

          Верно: и.о. управляющего делами                                                     Н.К. Гетманова

Приложение  №  3   к  постановлению

Администрации Цимлянского района

от 20.10.2008 г.  № 1468
	График
поэтапного перехода к прекращению предоставления дотаций  организациям коммунального комплекса
в сфере _______теплоснабжения_________________________________________________________________________________
            (наименование вида деятельности: электроснабжение, теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение (очистка сточных вод), утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов)
на возмещение убытков от содержания объектов коммунальной инфраструктуры      Цимлянского района
                                                                                                                                                                     (наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование организации
	Экономически обоснованный тариф
	Объем реализации услуг
	Объем необходимой валовой выручки
	Население
	Бюджетные потребители
	Прочие
	Объем фактической валовой выручки
	Объем дотаций из местного бюджета на возмещение разницы в тарифах
	Объем дотациий из местного бюджета на возмещение иных убытков организаций коммунального комплекса

	Тариф
	Объём реализации услуг
	Уровень возмещения затрат
	Тариф
	Объём реализации услуг
	Уровень возмещения затрат
	Тариф
	Объём реализации услуг
	Уровень возмещения затрат

	руб./Гкал (с НДС)
	тыс. Гкал
	тыс. руб.
	руб./Гкал (с НДС)
	тыс. Гкал
	%
	руб./Гкал (с НДС)
	тыс. Гкал
	%
	руб./Гкал (с НДС)
	тыс. Гкал
	%
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2008 год

	1
	Теплосети
	1367,11
	41,36
	56543,7
	1271,41
	25,92
	7
	1367,11
	11,68

	1367,11
	3,76

	54063
	2480,7

	2009 год

	3
	Теплосети
	1668,78
	39,83
	66467,5
	1589,31
	24,88
	5
	1668,78
	11,5

	1668,78
	3,5

	64573,7
	1893,8

	2010 год

	5
	Теплосети
	1980,84
	38,856
	76967,5
	1980,84
	24,46

	1980,84
	11

	1980,84
	3,4

	76967,5

          Верно: и.о. управляющего делами                                                       Н.К. Гетманова

2